

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KA SHUI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

嘉瑞國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：822)

截至二零二三年六月三十日止六個月之 未經審核中期業績公告

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		+ / (-)
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	
業績			
收入	531,611	693,717	(23.4%)
毛利	103,136	155,428	(33.6%)
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利	(21,703)	18,502	(217.3%)
未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利	23,423	72,302	(67.6%)
每股資料			
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利 每股(虧損)/盈利			
— 基本(港仙)	(2.43)	2.07	(217.4%)
— 攤薄(港仙)	不適用	不適用	不適用

嘉瑞國際控股有限公司（「本公司」或「嘉瑞」）董事（「董事」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同二零二二年同期之比較數字。

簡明綜合損益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
收入	4	531,611	693,717
銷售成本		<u>(428,475)</u>	<u>(538,289)</u>
毛利		103,136	155,428
其他收入	5	12,654	10,090
貿易應收款項減值虧損		(1,357)	—
銷售及分銷開支		(16,544)	(17,798)
一般及行政開支		(114,592)	(123,804)
其他營運開支及收入		<u>(4,643)</u>	<u>(3,079)</u>
經營(虧損)/溢利		(21,346)	20,837
融資成本	6	(2,056)	(1,767)
攤分聯營公司損失		<u>(853)</u>	<u>(472)</u>
除稅前(虧損)/溢利		(24,255)	18,598
所得稅抵免/(開支)	7	<u>1,493</u>	<u>(3,836)</u>
期內(虧損)/溢利	8	<u><u>(22,762)</u></u>	<u><u>14,762</u></u>
以下人士應佔權益			
本公司權益持有人		(21,703)	18,502
非控股權益		<u>(1,059)</u>	<u>(3,740)</u>
		<u><u>(22,762)</u></u>	<u><u>14,762</u></u>
每股(虧損)/盈利			
— 基本(港仙)	10	<u><u>(2.43)</u></u>	<u><u>2.07</u></u>
— 攤薄(港仙)	10	<u><u>不適用</u></u>	<u><u>不適用</u></u>

簡明綜合損益表及其他全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內(虧損)/溢利	(22,762)	14,762
其他全面收益：		
可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	<u>(11,678)</u>	<u>(26,073)</u>
期內除稅後其他全面收益	<u>(11,678)</u>	<u>(26,073)</u>
期內全面收益總額	<u><u>(34,440)</u></u>	<u><u>(11,311)</u></u>
以下人士應佔權益		
本公司權益持有人	(33,166)	(7,004)
非控股權益	<u>(1,274)</u>	<u>(4,307)</u>
	<u><u>(34,440)</u></u>	<u><u>(11,311)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
物業、機器及設備	477,688	492,350
使用權資產	257,716	270,990
商譽	2,654	2,654
其他無形資產	3,161	3,382
會所會籍	718	718
於聯營公司之投資	8,877	9,845
按公平值透過其他全面收益列賬的 股份投資(FVTOCI)	10,989	—
非流動按金	32,967	20,186
遞延稅項資產	4,302	4,364
	799,072	804,489
流動資產		
存貨	166,059	192,525
退回資產之權利	55	54
貿易及票據應收款項	323,475	405,432
合約資產	10,437	11,420
預付款項、按金及其他應收款項	50,518	43,764
應收聯營公司款項	546	702
即期稅項資產	7,004	6,261
有限制銀行存款	1,836	1,860
銀行及現金結餘	259,694	244,153
	819,624	906,171

附註

11

		二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動負債			
貿易應付款項	12	161,740	184,897
合約負債		13,435	8,611
退款負債		243	241
其他應付款項及應計費用		94,075	92,863
應付聯營公司款項		—	78
衍生金融負債		76	935
銀行借款		55,270	68,835
租賃負債		10,940	11,807
即期稅項負債		2,813	4,475
		<u>338,592</u>	<u>372,742</u>
流動資產淨值		<u>481,032</u>	<u>533,429</u>
資產總值減流動負債		<u>1,280,104</u>	<u>1,337,918</u>
非流動負債			
非控股權益借款		971	971
租賃負債		7,762	12,662
遞延稅項負債		33,535	34,009
		<u>42,268</u>	<u>47,642</u>
資產淨值		<u>1,237,836</u>	<u>1,290,276</u>
資本及儲備			
股本		89,376	89,376
儲備		1,139,200	1,194,091
		<u>1,228,576</u>	<u>1,283,467</u>
本公司權益持有人應佔權益		1,228,576	1,283,467
非控股權益		9,260	6,809
		<u>1,237,836</u>	<u>1,290,276</u>
權益總額		<u>1,237,836</u>	<u>1,290,276</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司根據開曼群島公司法在二零零五年一月七日於開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。其註冊辦事處地點為Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。其主要營業地點為香港九龍九龍灣宏光道一號億京中心B座29樓A室。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團以生產及銷售鋅、鎂、鋁合金、塑膠產品及零部件，主要售予從事家居用品、3C(通訊、電腦及消費者電子)產品、汽車零部件及精密部件的客戶為主。

本公司董事認為，於二零二三年六月三十日，Precisefull Limited(一間於英屬處女群島註冊成立之公司)為最終母公司，李遠發先生(「李先生」)為本公司之最終控股方。

2. 編製基準

此等簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定編撰。

此等簡明綜合財務報表應與二零二二年全年綜合財務報表一併閱覽。除下文所述者外，編製此等簡明綜合財務報表所使用的會計政策(包括管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源)及計算方法，與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之全年綜合財務報表時相同。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

由單一交易所產生資產及負債相關的遞延稅項

本集團自二零二三年一月一日起已採納香港會計準則第12號(修訂本)「由單一交易所產生資產及負債相關的遞延稅項」。該等修訂本收窄初步確認豁免的範圍，將產生等值而互相對銷的暫時差額(例如租賃)的交易剔除。

在採納香港會計準則第12號(修訂本)前，本集團就產生等值而互相對銷的暫時差額的租賃交易應用香港會計準則第12號第15及24段下之初步確認豁免，因此，並無根據香港會計準則第12號第22(c)段，在初步確認時及在租賃期內就有關使用權資產及租賃負債的暫時差額確認遞延稅項。

本集團已將香港會計準則第12號(修訂本)第98K及98L段的過渡性規定應用於最早呈報的比較期間初或之後及於以下列方式呈報的最早比較期間初發生的租賃交易：

- (i) 就與使用權資產及租賃負債有關的所有可扣減及應課稅暫時差額確認遞延稅項資產(倘應課稅溢利很有可能被用作抵銷且可扣減暫時差額可被動用時)及遞延稅項負債；及
- (ii) 將首次應用該等修訂本的累計影響確認為對在該日期保留盈利之期初結餘(或其他權益組成部分(如適用))的調整。

根據管理層的評估，此對二零二二年一月一日、二零二二年十二月三十一日及二零二三年六月三十日之綜合財務狀況表並無重大影響，原因是因採納香港會計準則第12號(修訂本)而確認之遞延稅項資產及遞延稅項負債符合香港會計準則第12號第74段之抵銷條件。此變動對二零二二年一月一日之期初保留盈利並無重大影響。對本集團的主要影響與已確認遞延稅項資產及負債的披露有關。此披露將在年度財務報表中作出。

會計政策的變更也將反映在本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表中。

除採納上述準則修訂外，本集團於本期內已採納香港會計師公會頒布的所有其他與其業務相關的新訂及修訂的香港財務報告準則，並於自二零二三年一月一日起的會計年度生效。它們對本集團簡明綜合中期財務報表並無重大影響。

若干新訂及經修訂準則自二零二三年一月一日起生效，並獲准提早應用。本集團於編製此等簡明綜合中期財務報表時尚未提早採納任何新訂或經修訂準則。

4. 收入及分部資料

本集團以生產及銷售鋅、鎂及鋁合金、塑膠產品和零部件、照明產品貿易、生產智能家居產品、提供汽車維修服務、銷售特別種類車輛及提供新能源汽車動力系統為主。

為方便管理，本集團現時業務分為七個(二零二二年：七個)營運部門 — 鋅、鎂及鋁合金、塑膠產品和零部件、照明產品貿易、生產智能家居產品、提供汽車維修服務、銷售特別種類車輛及提供新能源汽車動力系統。該等部門是本集團之呈報五個分部資料的基準。本集團之呈報分部為提供不同產品之策略業務單位。由於有關業務需要不同技術及有不同成本計量方式，故該等分部乃獨立管理。

本集團的其他經營分部包括照明產品貿易、生產智能家居產品、提供汽車維修服務、銷售特別種類車輛及提供新能源汽車動力系統。此等分部均未達到決定可呈報分部的任何量化門檻。其他經營分部的資料載於「其他」一欄。

分部溢利或虧損不包括利息收入、政府補助金、攤分聯營公司損失、衍生金融工具的公平值淨收益／(虧損)企業開支、融資成本及所得稅抵免／(開支)。

主要經營決策者不報告或使用分部資產和負債。

本集團在期內按呈報分部分類的收入及業績分析如下：

	鋅合金 千港元 (未經審核)	鎂合金 千港元 (未經審核)	鋁合金 千港元 (未經審核)	塑膠 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	總數 千港元 (未經審核)
截至二零二三年						
六月三十日						
止六個月						
來自外來客戶的收入	36,007	159,106	117,548	190,213	28,737	531,611
分部(虧損)／溢利	(2,509)	(9,542)	(791)	398	(4,712)	(17,156)
折舊和攤銷	<u>2,990</u>	<u>11,048</u>	<u>5,170</u>	<u>21,616</u>	<u>861</u>	<u>41,685</u>
截至二零二二年						
六月三十日						
止六個月						
來自外來客戶的收入	52,413	219,429	83,199	311,909	26,767	693,717
分部溢利／(虧損)	539	10,473	2,797	16,073	(2,634)	27,248
折舊和攤銷	<u>3,726</u>	<u>13,305</u>	<u>4,865</u>	<u>24,392</u>	<u>1,834</u>	<u>48,122</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
呈報分部溢利或虧損之對賬：		
呈報分部總(虧損)/溢利	(17,156)	27,248
不分類數目：		
攤分聯營公司損失	(853)	(472)
衍生金融工具的公平值淨收益/(虧損)	872	(133)
利息收入	2,598	292
融資成本	(2,056)	(1,767)
政府補助金	2,943	1,922
企業開支	(10,603)	(8,492)
所得稅抵免/(開支)	1,493	(3,836)
	<u>(17,156)</u>	<u>27,248</u>
期內綜合(虧損)/溢利	<u>(22,762)</u>	<u>14,762</u>

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
利息收入	2,598	292
客戶報銷收回	1,791	2,234
廢料銷售	2,435	2,451
政府資助	2,943	1,922
其他	2,887	3,191
	<u>12,654</u>	<u>10,090</u>

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
銀行借款利息開支	1,709	1,215
租賃負債利息開支	347	552
	<u>2,056</u>	<u>1,767</u>

7. 所得稅(抵免)/開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
即期稅項 — 香港利得稅		
本期間撥備	15	5,529
往年的超額撥備	(2,177)	(2,724)
即期稅項 — 香港以外所得稅		
本期間撥備	733	899
往年撥備不足	219	132
遞延所得稅	(283)	—
	<u>(1,493)</u>	<u>3,836</u>

在兩級制利得稅制度下，在香港成立的合資格法團的首200萬港元應課稅溢利按8.25%，而200萬港元以上的應課稅溢利之稅率為16.5%。本集團實體的溢利並不達至兩級制利得稅制將繼續按16.5%的稅率徵稅(截至二零二二年六月三十日止六個月：16.5%)。海外溢利的所得稅乃根據本集團經營所在海外國家的現行稅率，根據本期間的估計應課稅溢利計算。

8. 期內(虧損)/溢利

本集團期內(虧損)/溢利已扣除/(貸記)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
已售出的存貨成本(附註(b))	382,974	503,500
存貨跌價淨準備(附註(a))	3,097	—
無形資產攤銷	221	232
壞賬註銷(附註(a))	325	—
物業、機器及設備折舊	36,229	42,884
使用權資產折舊	9,172	8,821
物業、機器及設備減值虧損(附註(a))	407	—
使用權資產減值虧損(附註(a))	1,402	—
匯兌淨(收益)/虧損	(1,006)	473
出售物業、機器及設備虧損(附註(a))	98	2,862
物業、機器及設備撇銷(附註(a))	186	84
衍生金融工具的公允價值淨(收益)/虧損(附註(a))	(872)	133
研發支出	22,865	26,499
僱員福利開支(包括董事薪酬)：		
— 薪金、花紅及津貼	149,504	186,275
— 退休福利計劃供款	13,633	14,886
— 以股權結算股份之款項(附註(c))	2,076	—
— 其他福利	12,610	17,484
	<u>12,610</u>	<u>17,484</u>

附註：

- (a) 此等金額已包括在其他營運開支和收入內。
- (b) 已售出的存貨成本包括員工成本及折舊約157,123,000港元(二零二二年：201,449,000港元)，彼等已在上文的金額分別披露。
- (c) 以股權結算以股份為基礎的付款指於損益攤銷購股權於各自授出日期計量的公平值(不論購股權能否獲行使)。

9. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
於期間內已付股息		
截至二零二二年十二月三十一日止年度末期股息：每股普通股 2.0港仙(截至二零二一年十二月三十一日止年度末期股息： 每股普通股3.0港仙)	<u>17,875</u>	<u>26,813</u>

董事會決議不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(二零二二年：0.3港仙)。

10. 每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利的計算依據如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
(虧損)/盈利		
每股基本盈利計算中使用的本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利	<u>(21,703)</u>	<u>18,502</u>
股數	千	千
每股基本盈利計算中使用的已發行的加權平均數普通股股數	<u>893,761</u>	<u>893,761</u>

由於本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月的所有攤薄性潛在普通股均具有反攤薄作用，且本公司於截至二零二二年六月三十日止六個月期間並無任何攤薄性潛在股份，因此未呈列攤薄每股(虧損)/收益。

11. 貿易及票據應收款項

	截至 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	截至 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	307,576	398,656
票據應收款項	<u>15,899</u>	<u>6,776</u>
	<u>323,475</u>	<u>405,432</u>

本集團與客戶之交易主要以信貸形式進行。信貸期一般介乎開票當月結束後30日至120日(二零二二年十二月三十一日：30日至120日)。每名客戶有最高信貸限額。本集團致力嚴格控制其未償還應收款項，由董事定期檢討過期未付結餘。貿易應收款項(扣除呆賬撥備)於二零二三年六月三十日按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	138,210	133,549
31日至60日	73,025	93,066
61日至90日	52,224	83,163
91日至180日	42,479	87,392
180日以上	3,377	1,871
減：壞賬及呆賬撥備	<u>(1,739)</u>	<u>(385)</u>
	<u>307,576</u>	<u>398,656</u>

12. 貿易應付款項

本集團一般從其供應商取得30日至90日(二零二二年十二月三十一日：30日至90日)之信貸期。貿易應付款項於二零二三年六月三十日(按收貨日期計算)的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	64,047	53,082
31日至60日	30,462	44,693
61日至90日	23,762	30,296
91日至180日	21,196	40,015
180日以上	22,273	16,811
	<u>161,740</u>	<u>184,897</u>

管理層討論及分析

(A) 財務回顧

於二零二三年上半年，通脹率上升、利息增加及地緣政治動盪造成全球經濟復甦放緩。本地和全球消費市場增長疲弱，影響本集團的銷售。因此，本集團截至二零二三年六月三十日止六個月（「本期間」）的收入較去年同期下跌約23.4%至531,611,000港元（二零二二年上半年：693,717,000港元）。這主要是由於塑料、鋅及鎂合金業務銷售表現不佳所致。因此，本集團的毛利下跌約33.6%至103,136,000港元（二零二二年上半年：155,428,000港元），毛利率為19.4%（二零二二年上半年：22.4%）。

由於收入及毛利下跌，本集團錄得期內本公司權益持有人應佔淨虧損為21,703,000港元（二零二二年上半年：18,502,000港元淨利潤）。本集團的未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利（按稅前利潤、折舊、無形資產攤銷和融資成本計算）約為23,423,000港元（二零二二年上半年：72,302,000港元）。

(B) 業務回顧

塑膠業務

受全球經濟表現放緩導致消費者信心減弱所影響，本期間塑膠業務的收入較二零二二年上半年減少約39.0%至190,213,000港元（二零二二年上半年：311,909,000港元）。此業務分部對集團總收入的貢獻在期內也下降至35.8%（二零二二年上半年：45.0%）。本集團將繼續開拓塑料新產品市場，並將部分生產鏈移至海外，以吸引更多客戶並降低中美貿易緊張局勢的風險。

鎂合金業務

智能產品銷售表現不佳導致期內鎂合金業務收入下降約27.5%至159,106,000港元（二零二二年上半年：219,429,000港元），佔本集團總收入約29.9%（二零二二年上半年：31.6%）。本集團將繼續把握商機，以鎂合金新材料進一步擴大客戶群及增加市場份額。

鋁合金業務

受輕量化技術對於傳統及新能源汽車的重要性日益提高下，鋁合金業務收入錄得大幅增長約41.3%至117,548,000港元(二零二二年上半年：83,199,000港元)。此業務分部的貢獻也增加至本集團總收入約22.1%(二零二二年上半年：12.0%)。由於近期本集團投放更多資源推動新能源汽車新業務發展，故此本集團在此分部錄得暫時性虧損。本集團將努力在新能源汽車方面提供更多元化的鋁合金應用和產品，這一直是本集團的戰略重點。

鋅合金業務

由於期內家居用品需求大幅下降，導致鋅合金業務的收入較去年同期下跌約31.3%至36,007,000港元(二零二二年上半年：52,413,000港元)，佔本集團總收入約6.8%(二零二二年上半年：7.6%)。

其他

其他業務於本期間的收入(包括照明產品貿易、生產智能家居產品、提供汽車維修服務、銷售特別種類車輛及提供新能源汽車動力系統)增加約7.4%至28,737,000港元(二零二二年上半年：26,767,000港元)。

(C) 展望

展望二零二三年下半年，全球經濟前景依然充滿挑戰。儘管西方主要經濟體的通脹率較去年第四季度的峰值有所回落，但仍處於高水平。此外，全球復甦正在失去動力，預計增長率將從二零二二年的3.5%降低至二零二三年和二零二四年的3.0%。

面對這些經濟挑戰，本集團意識到營商環境的動態性，並積極制定了新的長期發展策略，即「四新」策略。憑藉其豐富的技術專長和經驗，本集團已準備就緒開拓新視野，並提升其作為領先材料解決方案供應商的地位。擁抱業務結構變化和資源重新配置，這一變革之旅必將帶領本集團在未來幾年取得更大的成就。

新業務

在當今汽車行業，輕量化技術對於傳統汽車和新能源汽車的重要性與日俱增。本集團為中國各類車輛（包括中國的電動式、插電式和混合動力汽車）提供輕量化產品和解決方案方面發揮著至關重要的作用。除汽車裝飾件外，本集團還積極開發各種大型鋁及鎂合金零部件，如儀錶盤骨架、座椅骨架、電池包箱體、電控箱、三連屏骨架以及商用車儲氫瓶支架等。此外，本集團致力於推進自動駕駛系統、智能顯示系統、智能控制系統及散熱系統等綜合電子系統零部件的研發，最終目標是進一步優化車輛的續航力。

本集團的獨特優勢在於其大型壓鑄及加工能力，能夠以無縫、單件工藝程序設計和生產大型汽車零部件。本集團對汽車輕量化市場的增長潛力持樂觀態度，並已做好充分利用這一勢頭的準備。

去年，本集團自豪地推出了自主研發低地台石油氣增程小巴，目前已在本集團於中國的生產基地投入運營。該小巴體現了從材料到燃料的「低碳出行」精髓，贏得了包括政府官員、尊貴客戶和業界同行的高度讚譽。於二零二三年八月上旬，本集團已成功取得香港政府運輸署頒發的「車輛生產商註冊」，目前已進入「類型核可」的申請階段，預計所有必要的許可證最早將於二零二四年準備就緒，以便將小巴推介給潛在客戶購買。

新材料

多年來，本集團憑藉在新材料領域堅定不移的研發，贏得了市場的廣泛認可。值得注意的是，本集團在高導熱鎂合金和斥菌塑料方面的突破性進展樹立了新的行業基準。通過積極的營銷和針對性的促銷，客戶逐漸地將這些尖端技術應用到他們的產品和生產過程中，導致來自3C、汽車、醫療保健等行業的詢問和試產數量不斷增加。

交通運輸板塊一直是本集團的戰略重點。該領域的一項卓越成果是開發了專為新能源商用車設計的鎂合金儀錶盤骨架，相比傳統鋼製橫樑，減重率達55%。此外，本集團創新的長約1.9米的鎂合金儀錶盤骨架已被證明在生產過程中更具成本效益。

本著不斷創新的承諾，本集團計劃探索鎂合金的更多可能性。研究會著重於高強、高韌及高流動鎂合金，在汽車儀錶配件、車身結構、底盤部件和三電系統等方面具有巨大潛力的應用前景。此外，這些先進的鎂合金將滿足個人電子產品領域的需求，包括高端筆記本電腦和AR/VR可穿戴電子產品，這些產品日益需要輕量化和高效的散熱解決方案。

新機遇

本集團在金屬製造業擁有逾40年歷史，現正積極尋求機會拓展業務視野。主要投資重點是陝西省鎂產業鏈上游業務。

中國是全球重要的鎂生產國，中國有色金屬工業協會報告指出，二零二二年的原鎂產量約為893,600噸，約佔全球總產量的80.1%。陝西省成為全國原鎂產量的主要貢獻者，佔61.4%，在中國原鎂生產中心中佔有重要地位。

預測顯示，中國汽車行業中鎂合金的消耗量將大幅增加，預計於二零二五年將達到353,200噸，二零三零年將達到711,200噸。相應地，原鎂消耗量預計於上述年份將分別達到388,500噸和782,300噸。隨著技術不斷進步，鎂合金零部件在汽車、3C產業、航天工業、交通運輸、化工等領域的可生產範圍不斷擴大，為本集團深耕鎂產業打開了廣闊的市場機遇。

新市場

鑑於持續地緣政治衝突影響環球市場，本集團已將市場多元化視為本公司的首要任務。本集團將積極致力於在更廣泛的國際市場上發展新的客戶關係，從而減少對特定地區的依賴並擴大全球影響力。此外，本集團正積極探索與東南亞、中東及北美當地製造商業務合作的可能，以便更高效、更有效地滿足區域需求。為這些地區的客户提供多地點解決方案不僅可以滿足當地需求，還有助於增強本集團供應鏈的整體復原力和適應性。

(D) 流動資金及財務資源

本集團在財務資源管理方面採取了審慎的政策，維持適當水平的現金和現金等價物以及足夠的信貸額度以滿足日常運營和業務發展的需求，同時將借款控制在健康水平。

本集團於期內主要營運資金來源為經營業務所得現金流。於二零二三年六月三十日，本集團擁有有限制銀行存款和銀行及現金結餘約261,530,000港元(二零二二年十二月三十一日：246,013,000港元)，當中大多數以美元、人民幣或港元計值。

本集團於二零二三年六月三十日的計息借款為銀行貸款及非控股權益貸款，總額約為56,241,000港元(二零二二年十二月三十一日：69,806,000港元)。該等借款全部以港元或歐元(二零二二年十二月三十一日：港元或歐元)計值，所採用的利率主要為浮動利率。將於一年內到期、於第二至第五年到期(包括按要求償還條款)及於第二至第五年到期(不含按要求償還條款)之銀行貸款金額分別約為51,937,000港元、3,333,000港元及971,000港元(二零二二年十二月三十一日：分別為60,502,000港元、8,333,000港元及971,000港元)。

於二零二三年六月三十日，由於本集團之現金淨額(已抵押銀行存款(如有)、有限制銀行存款以及銀行及現金結餘減去銀行總借貸)約為205,289,000港元(二零二二年十二月三十一日：現金淨額176,207,000港元)，因此，淨借貸比率(以銀行借款總和減已抵押銀行存款(如有)、有限制銀行存款和銀行及現金結餘除以權益總額之比率(如有)不適用於本集團。

於二零二三年六月三十日，本集團流動資產淨值約為481,032,000港元(二零二二年十二月三十一日：533,429,000港元)，包括流動資產約819,624,000港元(二零二二年十二月三十一日：906,171,000港元)及流動負債約338,592,000港元(二零二二年十二月三十一日：372,742,000港元)，流動比率約為2.4(二零二二年十二月三十一日：2.4)。

(E) 外匯風險承擔

於期內，本集團大部分交易均以美元、港元或人民幣進行。因此，本集團已注意到美元、人民幣及港元匯率的波動可能引起的潛在外匯風險承擔。目前，本集團尚未訂立任何金融工具作對沖用途。但是，本集團將密切監察其整體外匯風險承擔及採取合適措施以減低本集團面對匯率波動所帶來之風險。

(F) 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

(G) 資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團並無資產作為抵押。

(H) 重大投資、收購或出售

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大投資、收購或出售。

(I) 人力資源

於二零二三年六月三十日，本集團約有3,810名全職僱員(二零二二年十二月三十一日：3,750名)。本集團之成功有賴全體僱員的表現和責任承擔，故此本集團把僱員視作為我們的核心資產。為了吸引及保留優秀員工，本集團提供具競爭力的薪酬待遇，包括退休金計劃、醫療福利和花紅獎賞。本集團之薪酬政策及結構乃根據市場趨勢、個人工作表現以及本集團的財務表現而釐定。本集團亦已採納認購股權計劃及股份獎勵計劃，旨在向合資格僱員提供作為彼等對本集團所作出貢獻之鼓勵及獎賞。上述提及之股份獎勵計劃已於二零二三年一月九日失效。

本集團定期舉辦多項針對不同階層員工的培訓課程，並與多間國內專上學院及外間培訓機構合辦各種培訓計劃。除學術和技術培訓外，本集團亦舉辦了不同種類的文娛康樂活動，其中包括新春聯誼活動、各種體育比賽和興趣班等，目的為促進各部門員工之間的關係、建立和諧團隊精神及提倡健康生活。

報告期後影響本集團的重要事項

於二零二三年五月二十六日，本公司之一家間接全資附屬公司，即凱華國際有限公司（「買方」）與Avery Plastics Consulting Group Inc.（「Avery Plastics」）、Global Plastic Solutions, S. de R.L. de C.V.（「GPS」）、Martin R. Avery（「Avery」）及 Hector Obando（「Obando」），與Avery一起共稱為「賣方」訂立股權收購協議，據此，買方同意收購Avery Plastics及GPS各自之已發行股本之90%，代價為1,800,000美元，加上約314,000美元之股東貸款（「收購事項」）。Avery Plastics是一家於加利福尼亞州註冊成立的公司，而GPS是一家在墨西哥註冊成立的公司。兩間公司從事塑膠注塑成型及組裝，為手機行業、汽車行業和醫療行業提供服務。補充協議於二零二三年六月二十二日簽訂，而收購事項已於二零二三年七月五日完成。

由於有關收購事項之所有適用百分比率均低於5%，收購事項不足以構成本公司之須予披露交易。因此，收購事項無需遵守上市規則第十四章項下之申報及規定。

除上文所述外，報告期末後及截至報告日期，本集團並無任何重大事項影響本集團而需要額外披露或調整。

中期股息

董事會認為保留適當水平之資金，以便充份掌握日後之業務發展機會，乃審慎之舉，故此決議不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息（二零二二年：0.3 港仙）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於期內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之「企業管治守則」(「**企業管治守則**」)內所有守則條文。

審核委員會

本公司於二零零七年六月成立審核委員會。審核委員會之主要職責為審閱本公司之財務報告、就委任及罷免獨立核數師以及其薪酬提供推薦建議、批准審計服務、就外聘獨立核數師提供非核數服務制定及執行政策、監察本公司之內部財務匯報程序及管理政策，檢討本公司之風險管理及內部監控系統以及內部審核職能，以及其他在企業管治守則下的職責。審核委員會由四名獨立非執行董事組成，分別為江啟銓先生(前稱江道揚)、孫啟烈教授*BBS, JP*、盧偉國博士工程師，*GBS, MH, JP*及陸東先生，而江啟銓先生(前稱江道揚)為審核委員會之主席，彼為合資格會計師，於財務報告及控制擁有豐富經驗。

提名委員會

提名委員會於二零零七年六月成立，主要負責檢討董事會的架構、規模及組成與就任何為配合本公司企業策略而擬對董事會作出的變動提供推薦建議、評核獨立非執行董事的獨立性、就委任董事及董事繼任計劃向董事會提供意見。提名委員會由(i)四名獨立非執行董事，即孫啟烈教授*BBS, JP*、盧偉國博士工程師，*GBS, MH, JP*、陸東先生、江啟銓先生(前稱江道揚)和(ii)一名執行董事初維民先生組成，而孫啟烈教授*BBS, JP*為提名委員會之主席。

薪酬委員會

本公司於二零零七年六月成立薪酬委員會。薪酬委員會之主要職責為就本公司董事及高級管理人員之薪酬政策及架構向董事會推薦意見，並因應董事會之企業方針及目標而檢討及釐定個別董事及高級管理人員之薪酬待遇、花紅獎賞及其他報酬，包括審閱和／或批准上市規則第17章有關股份計劃的事宜。薪酬委員會由(i)四名獨立非執行董事，即孫啟烈教授*BBS, JP*、盧偉國博士工程師，*GBS, MH, JP*、陸東先生、江啟銓先生(前稱江道揚)及(ii)一名執行董事初維民先生組成。薪酬委員會之主席為獨立非執行董事孫啟烈教授*BBS, JP*。

風險管理委員會

本公司已於二零二零年十月成立風險管理委員會，並制定其職權範圍。風險管理委員會主要職責包括監察及檢討風險管理及內部監控的過程，及對現時風險管理及內部監控系統的合適性、有效性及建議需改進的地方向董事會提出意見；向管理層就風險管理及內部監控提供建議，及制定辨認、評估及管理重大風險因素的程序，並確保管理層履行職責實施有效的風險管理及內部監控系統；及與本集團管理層、外聘核數師及內部審核師功能檢討本集團有關風險管理及內部監控系統的政策及程序是否足夠以及在提交董事會批署前審閱任何董事擬載於年度賬目內的相關聲明。風險管理委員會現時由(i)本公司行政總裁初維民先生(作為主席)；(ii)制作總監黃永銓先生；(iii)策劃及管理總監陳素華女士(彼等全部為執行董事)及；(iv)營銷總監黃維中先生組成。首席財務總監司徒世昌先生因辭任本公司首席財務總監，彼於二零二三年七月三十一日起不再擔任風險管理委員會成員。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之董事進行證券交易的標準守則「標準守則」)。經向全體董事作出具體查詢後確認，彼等於期內一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

鳴謝

本人謹此代表董事會，對客戶、供應商及股東一直以來鼎力支持致以衷心謝意。本人另對期內管理層及本集團員工所付出之寶貴貢獻之盡職服務表示感謝。

承董事會命
嘉瑞國際控股有限公司
李遠發
主席

香港，二零二三年八月二十五日

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事，即李遠發先生、黃永銓先生、初維民先生及陳素華女士，及四名獨立非執行董事，即孫啟烈教授BBS, JP、盧偉國博士工程師，GBS, MH, JP、陸東先生及江啟銓先生。